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تولید

پشتیبانی از تولید در حوزه تجهیزات 
پزشکی با شاخص های دانش بنیان و 

رتبه بندی فعالان انجام می شود 
معاون هماهنگی و محیط کسب وکار وزارت صمت امروز 
در مراسم افتتاحیه بیست و ســومین نمایشگاه بین المللی 
ایران هلث )تجهیزات پزشــکی، دندان پزشکی، دارویی و 
آزمایشگاهی( با اشاره به تغییر نوع نگاه به حوزه تجهیزات 
پزشکی، آزمایشگاهی، دارویی و دندانپزشکی در ساختار 
جدیــد وزارت صمــت از معرفی تجهیزات پزشــکی و 
آزمایشگاهی به عنوان یکی از رشــته فعالیت های پیشران 

فناوری و نواوری خبر داد. 
به گزارش اقتصاد سرآمد، سیدمهدی نیازی گفت: امر تولید 
نیاز به حمایت و پشتیبانی دارد و نوع نگاه و ورود وزارت 
صمت در دوره جدید نسبت به گذشته برای حمایت از تولید 

متحول شده است.
وی بابیان این که مسائل حوزه تجهیزات پزشکی، دارویی، 
دندانپزشــکی و آزمایشــگاهی را با جدیت حتی خارج 
از مجموعه وزارت صمــت دنبال می کنیم، ادامــه داد: با 
همکاری معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری به دنبال 
تغییر رویکرد و نگاه جدید به شاخص های دانش بنیان در 
این حوزه هســتیم و برای رتبه بندی فعالان این حوزه نیز 
برنامه های ویژه ای طراحی شــده که بخشی از آنها اجرایی 

شده است.
اختصاص یکی از ۲۲ دفتر رشته فعالیت ها به تجهیزات 

پزشکی و آزمایشگاهی
معاون هماهنگی و محیط کسب وکار وزارت صمت، حوزه 
تجهیزات پزشــکی و آزمایشگاهی را رشــته فعالیت مهم 
صنعتی با ویژگی های خاص نوآوری، بازار، فناوری، ذینفعان 
و سیاست گذاری دانست و افزود: در ساختار جدید وزارت 
صمت نگاه ویژه به این رشته فعالیت داریم و یکی از ۲۲ دفتر 
رشته فعالیت ها را به دفتر تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی 
اختصاص داده ایم تا به این حوزه به صورت ویژه رسیدگی 

و پرداخته شود.
برنامه رشته فعالیت تجهیزات پزشــکی و آزمایشگاهی با 

هماهنگی انجمن های بخش خصوصی تدوین می شود
نیازی با اشاره به نام گذاری امسال به نام تولید، دانش بنیان 
و اشــتغال آفرین از ســوی مقام معظم رهبری، بیان کرد: 
با هماهنگی انجمن ها و تشــکل ها و بــا محوریت بخش 
خصوصی، مسائل رشته فعالیت مهم تجهیزات پزشکی و 
آزمایشگاهی جمع بندی شده و برنامه آن نیز به صورت ویژه 
طراحی و تدوین خواهد شد تا نقشه راه توسعه این صنعت 

مهم تهیه و مبنای کار قرار گیرد.
برنامه ویژه سال تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین این 

هفته منتشر می شود
معاون وزیر صمت همچنین در ادامه این مراسم و در جمع 
خبرنگاران با اشاره به تهیه و تدوین برنامه ویژه برای سال 
تولید، دانش بنیان، اشــتغال آفرین از انتشار آن در این هفته 
خبر داد و افزود: در این برنامه صنعت تجهیزات پزشــکی 
به عنوان یکی از رشته فعالیت های پیشران دانش بنیان انتخاب 
و معرفی شــده اســت و جزئیات این برنامه اطلاع رسانی 

خواهد شد.

گزارش ارزیابی آثار سیاست های اقتصادی 
در صنعت پوشاک منتشر شد 

مؤسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی گزارش ارزیابی 
آثار سیاســت های اقتصادی در صنعت پوشــاک را منتشر 
کرد. در این گزارش آمده است که مهم ترین چالـــش زیر 
بخش صنعـت نسـاجی، کمبـود نقدینگـی و تسـهیلات 
بانکـی اســـت. میـزان اثرگـــذاری افزایـش تسـهیلات 
بانکـی و نقدینگـــی در ایـن صنعـت در کمتریـن سـطح 
اثرگـذاری، سـه برابـر سیاســـت کاهش نــر خ تعرفــه 
بابــت مــواد اولیــه و چهــار برابــر افزایــش نــر خ 
ارز در رقابت پذیــری صــادرات اســت.از ایـن مطالعـه 
ایــن نتیجــه به دست آمده است کــه در اولویت بنــدی 
سیاست های حــوزه کلان، ارتقــاء دسترســی بنــگاه بــه 
نقدینگــی از طریــق تســهیلات هدفمنــد و سیاست های 
افزایـش سـرعت گـردش سـرمایه در بنـگاه، افزایـش نـرخ 
ارز برای توسـعه تـوان رقابـت در بازارهـای صادراتــی و 
کاهــش نــر خ تعرفــه، مهم ترین محورهــای هم آوایــی 
باسیاست های بخشــی در صنعــت پوشــاک بــه شـمار 
می روند.گفتنی است بررسی صنعت پوشاک در دهه 1390، 
سیاست های کلان اقتصادی و آثار توسعه ای بر صنعت، مدل 
کلان سنجی مؤسســه مطالعات و پژوهش های بازرگانی، 
نتایج تجربی، خلاصه نتایج دیگر مطالعات در اســتخراج 
چالش های صنعت پوشاک از ســرفصل های این گزارش 

است.

تأکید معاون وزیر صمت و استاندار 
خراسان جنوبی بر شتاب بخشی طرح های 

صنعتی استان
معاون وزیر صمت در دیدار با استاندار و نمایندگان خراسان 
جنوبی بر شتاب بخشــی اجرای طرح های صنعتی در این 
اســتان تأکید کرد .علی نبوی با اشــاره به رویکرد توانمند 
سازانه سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران گفت: این 
سازمان برمبنای الگوی فعالیت مشارکتی با بخش غیردولتی 
بومی در پروژه های صنعتی همکاری می کند و آماده انتقال 
دانش انباشــته و تجارب خود در فرایندهای مشارکت با 
بخش خصوصی برای توانمندسازی و پشتیبانی های قانونی، 
تسهیل گرانه و توسعه ای در طرح های مبتنی بر توجیه فنی 
اقتصادی و منطبق برآمایش سرزمینی است .جواد قناعت 
استاندار خراسان جنوبی نیز در این دیدار با ضروری خواندن 
حضور سازمان های توسعه ای در این استان، سرمایه گذاری 
ایدرو و مشــارکت در پروژه های صنعتــی را امیدآفرین 
ارزیابی کرد .نبوی و قناعت در ایــن دیدار ضمن تأکید بر 
شناسایی فرصت های سرمایه گذاری در خراسان جنوبی، 
بازنگری و روزآمدسازی و اجرای مشــارکتی طرح های 
صنعتی را موردبحث و تبادل نظــر قراردادند.در این دیدار 
مجید نصیرایــی، نماینده مردم شهرســتان های فردوس، 
طبس، سرایان و بشــرویه و مصطفی نخعی نماینده مردم 
شهرستان های نهبندان و سربیشــه و فرشاد مقیمی معاون 

نوسازی و بهره برداری ایدرو نیز حضور داشتند .

ایرج گلشنی - انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کننده 
در سال 1388 بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی، به 
وجود آمد اما در سال 139۲ اجرایی شد و اکنون با حدود 
یکصدهزار نفر عضو رسمی، مشغول فعالیت است. انجمنی  است 
که بر اساس الزام قانونی با هدف حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
شکل گرفته اســت و مانند انجمن های معمول و مرسوم در بخش 
خصوصی نیست. این حکایت از جایگاه حقوقی، قانونی و مهم این 
تشکل حکایت دارد و به این معناست که قانون گذار برای حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان دغدغه جدی دارد. این جملاتی است از 
مهدی نجف پور-رییس انجمن ملی حمایت از مصرف کنندگان- که 
سرآغازی است برای یک گفت و گوی صمیمانه اما صریح و روشن، 
هم برای معرفی بیشتر این انجمن و هم برای تشخیص جایگاه قانونی 

از یک سو و کارکرد و اثربخشی آن از دیگر سو.
همچنین، با توجه به اعتراضاتی که این روزها در کشور بروز کرد و 
همه ریشه اقتصادی داشته و در حقیقت، می توان گفت برآمده از بی 
توجهی به حقوق مصرف کننده است، گفت وگو درباره حمایت از 
مصرف کننده خاص تر از همیشه به نظر می رسد. به دنبال جواب این 
پرسش هم خواهیم بود که آیا تشکل های حمایت از حقوق مصرف 

کننده در شکل گیری این اعتراضات نقش دارند؟ 
نجف پور می گوید: این انجمن در سه سطح ملی، استانی و شهرستانی 
شــکل گرفته به این صورت که مردم در انجمن ثبــت نام می کنند، 
بر اساس رای، مســئولان انجمن تعیین می شــود و این مسئولان 
در چارچوب آیین نامــه مصوب، موظف هســتند حقوق مصرف 
کنندگان)مردم( را مطالبه کنند. اعضای انجمن که کاملا غیرانتفاعی 
است، خود مردم هستند و فعالیت آن ها هم کاملا افتخاری و داوطلبانه 
است. اکنون انجمن در سطح کشــور حدود یکصد هزار نفر عضو 
دارد.از همین نکات، به روشنی بر می آید که انجمن کارآیی لازم را 
ندارد؛ زیرا از نظر کمی، فقط یکصد هزار نفر عضو دارد که نسبت به 

جمعیت کشور نزدیک به صفر است. 
از نظر کیفی هم فاقد اثربخشی است؛ زیرا، از تعداد کمی کارشناس 
برخوردار است و توان کارشناســی پایینی دارد. از حمایت عمومی 
مردمی برخوردار نیســت و قدرت لابی گری و چانه زنی بالایی در 
برابر غول های اقتصادی را ندارد و در نتیجه، هم هست و هم نیست. 
بودنش چندان به چشــم نمی آید و نبودنش هم خیلی خلاء ایجاد 
نمی کند. یک دلیل مهم برای این ادعا این است که مردم برای دفاع 
از خود، برای مبارزه با گرانی، برای برخــورد با گرانفروش و بنگاه 
هایی که قیمت غیرمتعارف روی کالای خود درج می کنند، به انجمن 
ملی حمایت از مصرف کنندگان- یا هر تشکل مشابه- مراجعه نمی 
کنند و شوربختانه، مطالبه خود را به سطح خیابان ها می برند. به بیان 
دیگر، اگر تشکل های حامی مصرف کنندگان، کارشان را به درستی 
و با قوت پیش ببرند، نقطه امید مردم می شوند و مردم برای مسائل 
معیشتی و اقتصادی به خیابان ها نمی آیند. آیا این نظرگاه ما درست 

است؟ نجف پور در این رابطه توضیحاتی دارد:
بر اساس اصلاحیه ای که بر قانون انجمن نوشته ایم، تمامی مردم ایران 
عضو انجمن محسوب می شــوند؛ با این حال، عضو اصلی کسانی 
هستند که در انجمن ثبت نام می کنند و عضو شناسنامه دار می شوند 
و در فرایند انتخابات در انجمن های شهر، استان و کشوری شرکت 
کرده و در اجرای برنامه های انجمن نقش به عهده می گیرند ومطالبه 

گری مصرف کنندگان را پیش ببرد.
می دانیم که از سال 88 که قانون تصویب شده تا امروز، تعداد اعضای 
افزوده در هر سال بسیار اندک هستند. این در حالی است که انجمن 
حمایت از مصرف کنندگان، به مثابه یک وکیل و مردم ایران موکلین 
آن هستند. این وکیل باید بتواند ازموکلین خود دفاع موثر کند تا حق 
آن ها تضییع نشود و کســی برای مسائل اقتصادی و گران فروشی و 
قیمت های غیرواقعی، در کف خیابان ظاهر نشــود. لازمه ی چنین 
آرمانی، باورمندی مردم به تشکل های حمایت از مصرف کنندگان 

است. آیا مردم چنین باوری به این تشکل ها دارند؟
عجیب است که قانون گذار قانون انجمن را تصویب کرده اما برای 
جذب حداکثری مردم به این انجمن- و ســایر تشکل های مشابه- 

هیچ قاعده ای ترتیب نداده است. 
نجف پور اما نظر دیگری دارد:

ما از طرف مردم، درخواست ها و شکایت هایی دریافت می کنیم و 
به آن ها رسیدگی می کنیم. اما تعداد این درخواست ها زیاد نیست. 

گزارشــات مردمی را به مراجع ذیصلاح منتقل می کنیم و مردم می 
توانند از ما بخواهند تا برای تامین خواسته ها و نظرات آنها نمایندگی 

کنیم.
این خواستن، نیاز به باور مردم به توان و اثربخشی یک فرد یا تشکل 
دارد. پس باید بفهمم مردم چقدرانجمن ملی حمایت از مصرکنندگان 

را باور دارند؟ نجف پور در این باره بیان صریح و روشنی دارد:

شــناخت در این باره بسیار ضعیف اســت. وضعیت اطلاع رسانی 
نامناسب، بودجه ای برای فعالیت های انجمن پیش بینی نشده و به 
طور کلی، بســته حمایتی از انجمن که بتواند آن را به اثربخشی بالا 
برساند وجود ندارد.ساختاری برای انجمن مصوب نشده و امکاناتی 

که بتواند فعالیت آن را معنا ببخشد فراهم نشده است. 
باز هم ســئوال پیش می آید که چرا قانون گذار، فکر اجرای قانون 
خودش را نکرده است!؟ این هم از عجایب روزگار ماست. آیا این 
قانون بی پشتوانه، بدان معنا نیست که قانون گذار و مجری قانون هر 
دو اهمیتی به حمایت از مصرف کنندگان نمی دهند که اگر اهمیت 
می داد، حداقل جا و مکانی برای انجمن حمایت پیش بینی می کرد. 
رییس انجمن ملی حمایت از مصرف کنندگان در مقام پاســخ می 

گوید:
بله! همین طور است! بر خلاف شعارهایی که می دهند!

می توان این نتیجه را گرفت که یکی از ریشــه های مهم اعتراضات 
مردم، ناکارامدی این گونه تشکل هایی اســت که هم هستند و هم 
نیستند؟ هســتند چون مصوبه قانونی دارند و نیستند چون کارایی 
خاصی ندارند. با این وصف، آیا خود دولت مردان درشــکل گیری 

اعتراضات مقصر نیستند؟ نجف پورپاسخی می دهد:
ذات تشکل های حمایت از مصرف کننده، مطالبه گری است. نماینده 
مردم هستند برای مطالبه ی مسائل مرتبط درچارچوب اختیاراتی که 
دارند. این موضوع درباره انجمن ملی حمایت از مصرف کنندگان 
هم صادق است؛ اما تحقق ذات نیاز به ابزار دارد. حداقل ابزار ممکن 
برای تحقق همه یا بخشــی از اهداف ضروری است و ما فاقد ابزار 

لازم هستیم؛ با کمترین امکانات سعی بر بیشترین کارایی داریم. 
متاسفانه دولت ها برخلاف شعاری که می دهند، نه تنها امکانات لازم 
را نمی دهند بلکه مقابله و مقاومت هم می کنند تا تشکل ها نتوانند به 
قدرت لازم دست پیدا کنند؛ زیرا آن ها را مانع کار خود تلقی می کنند. 
قانون انجمن حمایت ســال 88 به تصویب مجلس رسید در حالی 
که ســاختار و منابع مالی برای آن دیده نشده با توجه به غیرانتفاعی 
بودن، انجمن قــادر به ورود به کار تجــاری و تامین منابع خود هم 
نیســت. حال، این انجمن چگونه می تواند حقوق میلیون ها ایرانی 

را استیفا کند؟
ماده9 قانون حمایت ازمصرف کنندگان می گوید:

به منظور هدایت و ســاماندهی مشــارکت های مردمی در اجرای 
سیاســت ها و برنامه های حمایت از حقوق مصرف کنندگان این 

انجمن راه اندازی می شود.
در عمل این مهم به طور کامل محقق نشــده اما فعالیت های موثر و 
پیشرفت های قابل قبولی نســبت به امکانات موجود داشته ایم که 

نباید ندید گرفته شوند. 
انجمن در منابع و ستادهای تصمیم گیر عضو است با حق رای. مثلا 
در ستاد تنظیم بازار.در کمیسیون های نظارت بر اصناف و.... ما در 
حد ظرفیت موجــود، کارایی قابل دفاعی داریم امــا از حد آرمانی 

فاصله داریم.
بسیارخوب! ما انجمن ملی حمایت از مصرف کنندگان- وحتا سایر 
تشکل های مشابه- را فعال فرض می کنیم و ازمجموع این گفت و 
گو چند برداشت مطرح می کنیم تا بدانیم آیا برداشت های ما صحیح 

است یا غلط. 
نکته اول اینکه، به نظر می رسد میزان شناخت مردم از این انجمن و 
سایر تشکل های مشابه و به طورکلی از مقوله ی حمایت از مصرف 

کنندگان نزدیک به صفر است.
دیگر اینکه، مردم هیچ باوری به این تشکل ها برای استیفای حقوق 

خودندارند.
مردم علاقه و هیجان مثبتی برای عضویت در این تشکل ها ندارند. 
تشکلی که بر مبنای مردم است، نیاز به حضور و حمایت مردمی به 
عنوان اصلی ترین سرمایه خود دارد تا قدرت لابی گری و اثرگذاری 
داشته باشــد؛ وقتی مردم حمایتی از انجمن خود نمی کنند، در آن 
حضور و مشــارکت ندارند، یدک کشــیدن نام و عنوان مردم، چه 
اعتباری به این انجمن - یا هر تشکل مشابه دیگر- می دهد؛ پس باید 
برداشت کنیم که انجمن دارای قانون است؛ ولی فاقد توان مشروعیت 
دارد، مقبولیت ندارد؛ بنابراین، یک پای انجمــن می لنگد و حتا به 
فرض داشتن شرط لازم برای موفقیت، فاقد شرط کافی است؛ زیرا 

مردم شرط کافی این انجمن هستند. 
با این اوصاف، برداشت می شود که حضور انجمن ملی حمایت از 
مصرف کنندگان در جلسات تصمیم گیری، بیشتر سیاهی لشکری 

است برای کارگردانان اصلی که می خواهند مردم را بهانه بر کنند. 
آیا این برداشت ها درست هستند. نجف پور می گوید:

با برداشت آخر شما موافق نیستم چون واقعا انجمن در جلسات سهم 
مهم و جدی و تاثیرگذاری دارد. نتیجه فعالیت های انجمن در موارد 

متعددی بروز کرده و موفق بوده است. 
این را می پذیریم؛ اما تاکید می کنیم که موفقیت نسبت به هدف بسیار 
اندک است. به اعتراضات اخیر توجه کنیم تا بدانیم، قانون گذار مسیر 
قانونی و اجتماعی اعتراض را مشخص کرده و انجمن ملی حمایت 
از حقوق مصرف  کنندگان یکی از مسیرهایی است که به نوع و نحوه 
اعتراض ها توجه کرده است. این تشکل ها برای آن است که مسیر 
مشخصی برای اعتراض طی شود تا اعتراض کف خیابانی به وجود 
نیاید، عده ای فرصت طلب، مسائل سیاسی را وارد اعتراض اقتصادی 
نکنند و از آب گل آلود اقتصاد، ماهی حزبی خود را شــکار نکنند. 
ض ها ضربه ها و هزینه های ســنگینی- چه از حیث  اعترا 
اقتصادی و چه از حیث وجاهت بین المللی- به کشور وارد می کند؛ 
لازم است مدیریت شود تا هم معترض به حق خود برسد و هم آسیبی 
به کشور وارد نشود. انجمن ها و تشــکل ها برای این است که بین 
معترض و معارض فرق بگذارد. اعتــراض اقتصادی را از اعتراض 
سیاسی جدا کند. از تحمیل هزینه به کشور جلوگیری کند؛ با این همه 
کارایی، این تشکل های قانونی بسیار نحیف و ضعیف هستند و مردم 

آن ها را حامی مقتدری برای خود نمی دانند. 
یکی از دلایل مهم اعتراض ها خیابانی، قوانینی است که درست اجرا 
نمی شوند. نمونه همین انجمن ملی حمایت از مصرف کنندگان که 

در مرز بود و نبود دست و پا می زند. 
اگر انجمن، قوی و مقتدر باشد و بباوراند که می تواند وکیل خوبی 
برای مردم باشد، مردم به انجمن نامه می دهند یا در انجمن حضور 

می یابند نه در کف خیابان. 
نجف پور سخن مرا تایید می کند:

بله! شما الان دارید حرف دل ما را می زنید. گاهی در جلسات مطرح 
می شود که ما باید از حمایت معنادار، تعریف شده و هدفمند مردم به 
طور مستقیم در چارچوب قانون- به خصوص قانون اساسی- استفاده 
کنیم. مثلا برای موارد خاصی که در مجلس قانون می شــود، مردم 
بتوانند در تایید یا رد آن، در مجلس حضــور یافته و تجمع کنند؛ اما 
لازم اســت که اولا دولت مردان ممانعت نکنند و دیگر این که مردم 
عضو انجمن شوند و انجمن خودشان را تقویت کرده و به حد اعلی 

برسانند.
این ما را به سخن پایانی می رساند. نتیجه می گیریم که قانون خوبی 
مصوب شده اما بد اجرا شــده است. برای اســتفاده بهینه از قانون 
حمایت از مصرف کننــدگان چه باید کرد؟ نجف پــور با تاکید بر 

جدیت انجمن برای پیشرفت و موفقیت والا می گوید:
ابتدا باید قانون حمایت از مصرف کننده را اصلاح کنیم. ســازمان 
حمایت از مصرف کنندگان بر اســاس قانون مرجع نظارتی انجمن 
اســت. پروانه فعالیت انجمن را همین ســازمان حمایت صادر می 
کند که نقصان بزرگی اســت و محل اعتراض ماست؛ زیرا، ناظر و 
صادرکننده پروانه کار هر دو یک مرجع اســت و این منطقی نیست. 
انجمن شخصیت حقوقی مســتقل دارد و باید داشــته باشد، اما به 
هیچ نحو نباید تحت شــعاع وزارت صمت یا ســازمان حمایت از 
مصرف کننده قرار داشته باشــد. مرجع نظارت باید جدای از مرجع 
صادرکننده پروانه کار باشد تا هیچ شــبهه ای برای استقلال انجمن 

وجود نداشته باشد. 
علاوه بر این، قانون حمایت از مصرف کنندگان در رابطه با انجمن و 
حدود اختیارات آن نیازمند بازبینی و اصلاح است که اقدامات مهمی 

در این باره انجام داده و به تصویب آن امیدواریم.
کارگروه اصلاح قانون مذکور، کار خود را به پایان برده و اکنون، طرح 
در اختیار وزیر صمت اســت که روند قانونی خود را طی کند. این 
اصلاح هر چه زودتر صورت گیرد، انجمن ملی حمایت از مصرف 
کنندگان می تواند به قدرت و ســرعت بیشتری اهداف قانونی خود 

را محقق کند. 
در حرکت بعدی، باید حضور مردم در انجمن را پر رنگ کنیم و دراین 
رابطه علاوه بر سایت انجمن، نیازمند همکاری همه رسانه ها هستیم 
تا حضور حداکثری مردم را داشته باشیم و به سرمایه اجتماعی بزرگی 

دست یابیم و با مردم برای حمایت از حقوق مردم حرکت کنیم.
روزنامه اقتصادســرآمد به عنوان رســالت خبری- اجتماعی خود 
وظیفه خود می داند که برای جــذب حداکثری مردم به انجمن ملی 
حمایت از مصرف کننندگان - و هر تشکل مردمی دیگر- همکاری 
کند. سایر رسانه ها هم چنین رســالتی دارند که البته به وظیفه خود 

واقفند و عمل می کنند. 
قانون حمایت از مصرف کنندگان، قانون خوبی اســت که مجلس 
محترم تصویب کرده، اما مجلس باید مطالبــه گری کند و بداند که 
قانونش چگونه دارد اجرا می شود. قانون هر چه خوب باشد اما بد 

اجرا شود، چه ارزشی دارد؟
دولت محترم نیز لازم است در شــرایط خاص اقتصادی امروز، به 
تشکل هایی که هم مسیر اقتصادی را تسهیل می کنند و هم دیدگاه و 
خواست مردم را مورد توجه قرار می دهند و موجب آرامش خاطر 

جامعه می شوند را بیش از پیش تقویت کند. 
فرق زیادی است بین معترض به مســائل اقتصادی با معارض های 
سیاســی. فرق جدی وجود دارد بین اعتراض و بیان خواست ها در 
چارچوب قانون تا معارضه با اسلام و قرآن و آتش زدن مسجد. چه 
کسی باید این دو را از هم جدا کند و گزگ دست عناصر فرصت طلب 
ندهد؟ چه منشی باید طی شود که مسائل اقتصادی و سیاسی با هم 
قاطی نشــوند؟ آیا انجمن ملی حمایت از مصرف کنندگان- و سایر 
تشکل های مردمی- یکی از این راه کارهای مفید، موثر و قانونی برای 

مدیریت مطالبات مردمی نیست؟
انجمن ملی حمایت از مصرف کنندگان، یک تشکل غیر دولتی، 
غیر انتفاعی و کاملا مردمی اســت. همه مردم می توانند در این 
تشکل عضو شوند و در فرایند حمایت از خود، مشارکت مستقیم 
داشته باشند. برای عضویت در انجمن کافی است به وبگاه ثبت 

نام انجمن مراجعه کرده و عضویت خود را ثبت کنید.
http://www.crpsmember.ir:نشانی وبگاه

گفت و گوی تفصیلی» اقتصادسرآمد« با رییس انجمن ملی حمایت ازحقوق مصرف کنندگان: وقتی که یک قانون خوب، بد اجرا می شود

انجمنی که هم هست و هم نیست
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 و هویزه  پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021 تلفکس:  887۶9227 - 021 
سازمان آگهی ها:   09198۵۴۳99۶

عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی

عضو انجمن مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: ایرج گلشنی

چاپ:  کارگر

توزیع: کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

حسین عبده تبریزی، اقتصاددان، معتقد است: اگر توافق برای رفع تحریم ها انجام 
نشــود، تورمی انتظاری در ماه های پیش رو بســیار بالاتر رفته و ترکیبی از تورم 

انتظاری و تورم واقعی، نرخ کالا و خدمات را تحت تاثیر قرار خواهد داد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، سومین همایش ملی اقتصاد صنایع پلاستیک به همت انجمن صنایع 
پلیمر ایران در هتل المپیک در حال برگزاری است. حسین عبده تبریزی استاد دانشگاه و عضو 
ســابق شــورای بورس و اوراق بهادار در اولین روز این همایش ضمن تحلیلی بر بازارهای 
دارایی و اقتصاد کشور در سال 1۴01 گفت: نمی توان اصلاح قیمتی، حذف ارز چند نرخی و 
.... را بخواهیم اما نخواهیم روند اصولی آن را طی کنیم. به نظر من بسیار محتمل است که یک 
بی ثباتی قیمتی را به زودی شاهد باشیم. بی ثباتی قیمتی نیز مساوی با دخالت دولت ها است.

عبده تبریزی ادامه داد: اگر فرض می کردیم که رشــد اقتصادی بالایی خواهیم داشت آنگاه 
می توان تصور کرد که قیمت دارایی ها به دلیل رشــد اقتصاد است که افزایش می یابند؛ اما در 
حال حاضر افزایش دارایی ها از مجرای ســالمی پیش نمی رود. در دولت سیزدهم نیز ما این 
وضعیت را شاهد خواهیم بود. حتی اگر نرخ رشد در مقاطعی، مثبت شود این رشد نمی تواند 
پایدار بماند.عبده تبریزی بیان کرد: متغیرهای بازار شواهدی از رشد پایدار اقتصادی ندارند. 
تورم مزمن در کشور سبب بی ثباتی اقتصادی، ایجاد انگیزه های سفته بازی، افزایش اختلال در 
بازارها و... شده است. متغیرهای اقتصادی فعلی کشور جزو مواردی هستند که خارج از کنترل 
بازیگران اقتصادی هستند. بنابراین همه معیارها به هم خواهند خورد و به تبع آن، بنگاه های 
اقتصادی توان کار کردن ندارند.او افزود: اگر مذاکرات برجام به نوعی توافق نســبی بینجامد 

می توان انتظار داشــت که نرخ تورم به حدود ۲0 درصد برگردد که در ۴0 سال گذشته وجود 
داشته است. اما اگر توافق انجام نشود، تورم و انتظارات تورمی در ماه های پیش رو بسیار بالاتر 
خواهد رفت. پس ترکیبی از تورم انتظاری و تورم واقعی می توانند نرخ کالاهای کشور را در 
ماه های آتی بالاتر ببرند.وی در بحث نرخ ارز نیز عنوان کرد: هرچقدر بتوانید کسب وکار خود 
را به امر صادرات نزدیک کنید، نقطه اتکایی خواهید داشت و باید در حوزه صادرات به صورت 
جدی کار کنید. نرخ ارز سوال دائمی بنگاه های اقتصادی کشــور است. در کمتر دوره ای در 
گذشته، قیمت ارز »بالا« بوده است. به نظر می رسد که به نسبت حجم نقدینگی، کماکان نرخ ارز 
واقعی نیست و می توان انتظار قیمت های بالاتری را داشت. مگر اینکه دولت بتواند با توافقات 

و گشایش های دیپلماتیک، ارزآوری کرده و افزایش قیمت را سرکوب کند.
عضو سابق شورای بورس اوراق بهادار، در مورد سرمایه در گردش واحدهای تولیدی گفت: 
نسبت به سال های گذشته نیاز خواهید داشت که سرمایه در گردش بیشتری داشته باشید. چرا 
که به نظر می رسد وضعیت بانک ها و سایر ابزارهای اقتصادی در جهت مخالف حرکت خواهند 
کرد. وی در مورد بازار سرمایه نیز گفت: در حال حاضر و با ریزشی که بورس کشور داشت، 
به نظر می رسد که حباب قیمتی آن از بین رفته باشد و پتانسیل صعودی بالایی دارند. در بازار 
مسکن نیز با توجه به رشد نقدینگی و عوامل دیگر نیز روند صعودی متصورم. نرخ های بهره 
بانک مرکزی به نظر نمی رســد که تغییری کنند و اما بازارهای بین بانکی ممکن است به دلیل 
تورم تغییراتی داشته باشند. بنابراین توصیه ای که می توان در این زمینه کرد افزایش »دریافت 

وام« شرکتها است.

فعالیت ۷۵ میلیاردی بانک توسعه صادرات در صنعت پلیمر
سید علی حســینی، مدیرعامل بانک توســعه صادرات نیز در این همایش گفت: در راستای 
خدمات رسانی به صنایع، صندوق شــکوفایی و نوآوری نفت از اواخر سال گذشته، فعالیت 
اجرایی خود را شروع کرد و بانک توسعه صادرات، نخستین بانک طرف قرارداد با این صندوق 
بود. از همین رو هزار میلیارد برای حمایت از شــرکت هــای دانش بنیان حوزه نفت و گاز و 
پتروشیمی از سوی این صندوق تخصیص داده شد و همچنین ۵۴0 میلیارد هم از منابع بانک 

اضافه شد، همچنین در سال گذشته، تامین مالی با نرخ 8 تا 11 درصد انجام گرفت.
حسینی بیان کرد: همچنین در صنعت پلیمر در سال 1۴00، رقم ۷۵ میلیارد فعالیت مالی از سوی 

بانک توسعه صادرات صورت گرفت و آماده هستیم این عدد را افزایش دهیم.

عبده تبریزی، اقتصاددان در سومین همایش ملی اقتصاد صنایع پلاستیک

ترکیب تورم انتظاری و واقعی در کمین اقتصاد است
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